
Zarządzenie Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

 

w sprawie: ustalenia odpłatności za kursy specjalizacyjne dla diagnostów laboratoryjnych 

odbywających specjalizację w dziedzinie laboratoryjnej diagnostyki 

medycznej, laboratoryjnej transfuzjologii medycznej, laboratoryjnej 

hematologii medycznej, laboratoryjnej genetyki medycznej oraz mikrobiologii 

medycznej w Wydziale Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w 2025 r. 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 4) lit. a) Ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125 z późn. zm.) oraz w oparciu o § 29 ust. 3 Statutu 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała nr 1/2023 Senatu ŚUM  

z dnia 25.01.2023 r. z późn. zm.), niniejszym zarządzam, co następuje: 

  

§ 1 

1. Ustalam wysokość opłat za kursy specjalizacyjne dla diagnostów laboratoryjnych 

odbywających specjalizację w dziedzinie laboratoryjnej diagnostyki medycznej, 

laboratoryjnej transfuzjologii medycznej, laboratoryjnej hematologii medycznej, 

laboratoryjnej genetyki medycznej oraz mikrobiologii medycznej w 2025 r. 

2. Odpłatność za kursy do poszczególnych specjalizacji dla diagnostów laboratoryjnych, 

którzy rozpoczęli specjalizację: 

1) w 2023 roku określają odpowiednio załączniki nr 1 – 5 do niniejszego Zarządzenia. 

2) w 2024 roku określają odpowiednio załączniki nr 6 – 8 do niniejszego Zarządzenia. 

3) W 2025 roku określają odpowiednio załączniki nr 9 – 10 do niniejszego 

Zarządzenia. 

3. Opłaty za kursy, o których mowa w ust. 2 pkt. 1 - 2 , uwzględniają dofinansowanie 

udzielone na podstawie art. 31 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 

laboratoryjnej. 

4. Opłatę należy wnieść w terminie najpóźniej do 7 dni przed datą rozpoczęcia kursu. 

5. Opłatę, o której mowa w ust. 1-3 wnosi się na numer konta bankowego: 

29 1050 1214 1000 0023 0206 7315 

ze wskazaniem w tytule: „Imię, nazwisko, numer kursu, termin naboru, Sosnowiec”. 

6. Dowód wpłaty należy dostarczyć do Dziekanatu Wydziału Nauk Farmaceutycznych  

w Sosnowcu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach przed terminem 

wyznaczonego kursu: osobiście lub pocztą tradycyjną na adres:  

ul. Jedności 8, 41-200 Sosnowiec lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: 

kolspecfarm@sum.edu.pl  

7. Niedokonanie opłaty w terminie określonym w ust. 4 jest równoznaczne z rezygnacją  

z udziału w kursie i skutkuje skreśleniem z listy. 

mailto:kolspecfarm@sum.edu.pl


§ 2 

1. Opłata wniesiona za kursy, nie podlega zwrotowi z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Opłata za kurs może zostać zwrócona w przypadku rezygnacji, złożonej pisemnie,  

w terminie 7 dni przed rozpoczęciem kursu.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, wniesiona opłata zwracana jest przelewem 

bankowym na wskazane pisemnie konto. 

 

§ 3 

Przeprowadzenie czynności związanych z organizacją kursów, o których mowa w § 1, 

powierzam: 

1) w zakresie merytorycznym – Pełnomocnikowi Rektora Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach ds. kształcenia podyplomowego diagnostów laboratoryjnych, 

2) w zakresie finansowym – Kwestorowi Uczelni. 

 

§ 4 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Kształcenia 

Podyplomowego i Promocji Uczelni. 

§ 5 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Z upoważnienia Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Prorektor ds. Rozwoju i Transferu Technologii  

 

 

prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  

− Prorektor ds. Prorektor ds. Kształcenia Podyplomowego i Promocji Uczelni, 

– Dziekan Wydziału Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu, 

– Pełnomocnikowi Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach ds. kształcenia podyplomowego diagnostów laboratoryjnych 

− Kwestor, 

– Z-ca Kanclerza, 

– Dział Planowania i Analiz Ekonomicznych, 

– Dział Kontroli i Audytu, 

– a/a. 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA DIAGNOSTYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. Badania układu odpornościowego SD-6-1/2025 422,00 zł 

2. 
Techniki biologii molekularnej w 

diagnostyce laboratoryjnej 
SD-8-1/2025 1092,00 zł 

3. Prawo medyczne SD-9-1/2025 292,00 zł 

 

  



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA TRANSFUZJOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. Prawo medyczne ST-5-1/2025 0,00 zł 

 

  



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA HEMATOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. Immunohematologia SH-7-1/2025 664,00 zł 

2. Transfuzjologia SH-8-1/2025 329,00 zł 

3. 

Badania układu HLA, dobór 

dawców szpiku i bankowanie 

komórek krwiotwórczych 

SH-9-1/2025 232,00 zł 

 

  



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA GENETYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 
Patomechanizm modelowych 

chorób neurologicznych 
SG-13-1//2025 684,00 zł 

2. Genetyka hematoonkologiczna SG-14-1//2025 765,00 zł 

3. 
Dziedziczne predyspozycje do 

nowotworów 
SG-15-1//2025 372,00 zł 

4. 
Badania genetyczne w nowotworach 

sporadycznych 
SG-16-1//2025 684,00 zł 

 

  



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

MIKROBIOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Etiologia, obraz kliniczny oraz 

mikrobiologiczna diagnostyka 

gruźlicy i mykobakterioz 

SM-7-1/2025 1058,00 zł 

2. 

Etiologia, obraz kliniczny i 

diagnostyka zakażeń 

wywoływanych bakteriami 

beztlenowymi 

SM-6-1/2025 1241,00 zł 

3. 

Metody niehodowlane (serologiczne 

i biologii molekularnej) w 

diagnostyce mikrobiologicznej 

SM-11-1/2025 1241,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 6 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA DIAGNOSTYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2024 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Diagnostyka laboratoryjna 

niedokrwistości i hematologicznych 

zespołów rozrostowych 

SD-3-1/2025 1087,00 zł 

2. 

Diagnostyka laboratoryjna 

wrodzonych i nabytych zaburzeń 

hemostazy 

SD-4-1/2025 397,00 zł 

3. 

 

Podstawy analityki ogólnej i 

parazytologii 
SD-5-1/2025 607,00 zł 

4. 

Organizacja laboratorium, 

wprowadzenie i utrzymywanie 

systemu jakości 

SD-7-1/2025 320,00 zł 

 

  



Załącznik nr 7 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA TRANSFUZJOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2024 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 
Czynniki chorobotwórcze 

przenoszone przez krew  
ST-4-1/2025 0,00 zł 

2. Prawo medyczne ST-5-1/2025 0,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 8 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

MIKROBIOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2024 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Oporność drobnoustrojów na 

antybiotyki: podstawy teoretyczne, 

laboratoryjne metody oznaczania 

wrażliwości szczepów na 

antybiotyki i chemioterapeutyki, 

wykrywanie mechanizmów 

oporności 

SM-2-1/2025 1649,00 zł 

2. 

Etiologia, obraz kliniczny i 

diagnostyka chorób przenoszonych 

drogą płciową 

SM-5-1/2025 1413,00 zł 

3. 
Etiologia, obraz kliniczny i 

diagnostyka zarażeń pasożytniczych 
SM-10-1/2025 1088,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 9 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA DIAGNOSTYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2025 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Zastosowanie technik 

immunochemicznych w 

oznaczeniach hormonów i 

markerów białkowych 

SD-1-1/2025 693,00 zł 

2. 
Badania laboratoryjne w stanach 

nagłych 
SD-2-1/2025 655,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 10 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

z dnia 27.02.2025 r. 

Rektora SUM 

 

 

 

LABORATORYJNA TRANSFUZJOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację w 2025 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 
Publiczna służba krwi – organizacja 

i zadania, zapewnienie jakości 
ST-1-1/2025 719,00 zł 

2. 
Zasady współczesnej transfuzjologii 

z elementami promocji zdrowia 
ST-2-1/2025 1014,00 zł 

 

 

  

 


